
KULTURNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 8/2015 

Kulturní komise ,  
které se uskutečnilo 

v úterý 29. 12. 2015 od 17:00 hodin  
v Multifunk čním centru města Heřmanův Městec.  

(zasedací místnost 1. patro) 
 

 
Přítomni: Dalimil Nevečeřal, Mgr. Eva Bočková, Michal Dziedzinskyj, Petr Hora, 
Gabriela Jirousková , Tadeáš Kvis, František Pleskot, Mgr. Marek Výborný, Mgr. 
Josef Wolf 
Omluveni: Mgr. Alena Tučková 
Neúčast:  
Hosté: Otakar Volejník – místostarosta, Jan Řehák – předseda komise pro medializaci 
  

1. Předseda komise seznámil členy s programem jednání. Nebyl vznesen žádný 
doplňující návrh jednání do programu. 

2. V rámci bodu Rekapitulace prvního roku fungování komise předseda komise 
připomněl hlavní body jednání. Celkem proběhlo 7 jednání komise, při kterých 
se řešily především zásady poskytování grantů, výlepové plochy ve městě, 
městské slavnosti, klavír v synagoze, koncepce výstavních prostor židovského 
dvojdomku a aktualizace plánu kulturních akcí ve městě.   

3. Členové komise byli seznámeni s tím, že byla v rozpočtu na rok 2016 
vyčleněna částka 250 tis. Kč na nákup repasovaného klavíru do synagogy. 
Výběr bude mít na starost komise složená z odborníků, které kulturní komise 
doporučuje vybírat nejméně ze tří nabídek. 

Dále vedení města rozhodlo, že na základě předložené koncepce provozu 
výstavních prostor v židovském dvojdomku bude Pavla Závodná (galerie 
Pardubice) zabezpečovat program ve zkušebním provozu 2 měsíce na konci 
roku 2016. Bylo konstatováno, že ve spolupráci s městskou organizací 
SPOKUL HM bude třeba vypracovat lektorský program a spolupráce by tedy  
neměla být omezena jen na poslední 2 měsíce roku.  

Členové komise také hovořili o potřebě dlouhodobé koordinace provozu 
Městské galerie v židovském dvojdomku a jejím koncepčním nikoli nahodilém 
užívání. 



KULTURNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

4. Předseda komise a místostarosta města informovali členy o usnesení 
zastupitelstva města ze dne 14.12.2015, dle kterého bude od 1.3.2016 zřízena 
nová příspěvková organizace města SPOKUL HM, p.o. (Sportovní a kulturní 
zařízení města Heřmanův Městec, příspěvková organizace). Ředitelem 
organizace bude jmenován Dalimil Nevečeřal (vedoucí kina a předseda kulturní 
komise). Dalimil Nevečeřal představil stav jednotlivých budov města, které 
bude mít organizace na starost a nastínil první kroky, které by měly následovat 
od března 2016.  

5. V rámci diskuze o nové příspěvkové organizaci předseda komise vyzval členy  
k vyjádření, zda souhlasí s tím, aby od 1.3.2016 funkci předsedy kulturní 
komise dál zastával on. Nikdo z přítomných nebyl proti, naopak padly 
argumenty, které poukazovaly na možnost lepší informovanosti o kulturním a 
sportovním dění ve městě. 

6. Dále předseda kulturní komise přítomným připomenul, že již 8.2.2015 navrhl 
přítomný předseda Komise pro medializaci města Jan Řehák vytvořit společný 
propagační plakát se všemi kulturními, společenskými a sportovními akcemi ve 
městě. V tomto se zatím nic praktického neučinilo. Předseda komise potvrdil, 
že tento typ propagace má řada měst v okolí a seznámil přítomné s tím, že 
tvorba a pravidelné vyvěšování tohoto měsíčního programu a příp. i vydávání 
menších letáků pro občany bude jedním z prvních úkolů nové organizace města 
(SPOKUL HM, p.o.). Pokud tento záměr podpoří Rada města, plakát by se 
mohl poprvé objevit už v březnu 2016. 

7. Kulturní komise na návrh předsedy navrhuje, aby Rada města zvážila, zda by 
výlepové plochy města mohla obhospodařovat nová příspěvková organizace 
města. Ta by také zajišťovala výlepy pro místní spolky i ostatní zájemce. 

8. Místostarosta města přítomným členům vyjasnil, které tradiční akce v roce 2016 
budou akce městské a které bude organizovat SPOKUL HM, p.o. Jako akce 
města označil především městské podzimní slavnosti (1.10.2016), rozsvícení 
vánočního stromu, Dny evropského kulturního dědictví (září 2016) a Měsíc pro 
rodinu (květen – červen 2016). Městská organizace by měla mj. pořádat taneční 
kurzy v sokolovně a hudební večery v synagoze.   

9. V další diskuzi se někteří členové komise pozastavili nad tím, že součástí 
městské organizace SPOKUL HM nebude také informační centrum.  
Místostarosta města přítomným vysvětlil, že se prozatím s tímto nepočítá, ale je 
možné o tom uvažovat od roku 2017. 

10. Pan místostarosta seznámil členy komise se záměrem oživení prostoru zahrady 
za multifunkčním centrem pro konání různých kulturních akcí. V rámci diskuze 
k tomuto bodu bylo navrženo zakoupit skládací lavice, které by se mohly 
následně využít i pro městské slavnosti a dát vyrobit podium s přístřeškem.  



KULTURNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

11. Pan místostarosta dále přítomné seznámil s připravovaným konceptem ocenění 
Dobrovolník roku, které by mělo být uděleno v několika kategoriích koncem 
roku 2016. Termín bude určen tak, aby byl blízko Mezinárodního dne 
dobrovolníků, který připadá na 5. prosince. Předcházet by mělo předložení 
kandidátů ze strany místních spolků, organizací města a příp. i veřejnosti. 

12. Na závěr byl doplněn Plán kulturních akcí na rok 2016. V měsíci červnu došlo 
ke kolizi 2 koncertů o jednom víkendu. Předseda kulturní komise bude jednat o 
možném novém termínu s agenturou, která zajišťuje koncerty skupiny Nezmaři.  

13. Jednání komise bylo ukončeno ve 20:00 hodin. Další termín jednání byl 
domluven na čtvrtek 11. 2. 2016 v 18:00. Hlavním bodem jednání bude 
posuzování žádostí o granty z rozpočtu města. Do 5.2.2016 předseda komise 
dodá členům naskenované žádosti a informaci o využití finanční dotace města 
za rok 2015. Člen komise Michal Dziedzinskyj dodá do 5.2.2016 svůj návrh 
vyhodnocování (bodování) předložených žádostí.  

Zapsal: Dalimil Nevečeřal, v.r. 


